平成 26年 12月 25日

各      位

上場会社名 日本プロセス株式会社
代表者 代表取締役社長 上石 芳昭
(コード番号 9651)
問合せ先責任者 取締役財務統括 久保  裕
(TEL 03-5408-3351)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26年７月７日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27年５月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26年６月１日～平成 26年 11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,400
百万円

105
百万円

121
百万円

73
円  銭

14.12

今回修正予想（Ｂ） 2,733 247 263 159 30.88

増減額（Ｂ－Ａ） 333 142 142 86

増減率（％） 13.9 135.5 117.6 118.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年5月期第２四半期） 2,402 105 123 64 11.58

（注）増減額は円単位で計算し、百万円未満切り捨て表示しているため、表示上差が出ています。

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間において、例年通り当期の検収は少ない傾向と見込んでいたものの、一部で当初計画
より検収が前倒しとなりました。また、全社的に受注が堅調に推移し、新入社員の現場へのアサインが早期にでき
たことに加え、技術者の稼働率が向上し、瑕疵対応は減少しました。
この結果、平成 27年５月期第２四半期の売上高、利益ともに予想を上回る見通しとなりました。
なお、通期の予想につきましては、現時点では前回発表予想数値から変更はありません。また、配当予想につい

ても変更はありません。

(参考)個別業績の予想
１．平成 27年５月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 26年６月１日～平成 26年 11月 30日）

売上高 経常利益

四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,380
百万円

117
百万円

71
円  銭

12.80

今回修正予想（Ｂ） 2,712 264 160 31.02

増減額（Ｂ－Ａ） 332 147 89

増減率（％） 14.0 125.7 125.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年5月期第２四半期） 2,378 119 61 11.15

（注）増減額は円単位で計算し、百万円未満切り捨て表示しているため、表示上差が出ています。

２．修正の理由

連結業績予想数値の修正の理由と同じ。

※ 業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含んでおります。

そのため、実際の業績はこれと異なる可能性があります。

以上